
CV на г-дин Дамир Милјачки 

 

Миљачки Дамир е роден во Осијек, дипломирал електротехника на Електортехничкиот факултет 

во Осијек во 2001 година. 

Работел на испитување на нисконапонски и среднонапонски мрежи и изработка на проекти на 

постројки загрозени од експлозии во фирмата ЕЛМОНТЛС во Осијек. Работел во индустријата за 

изработка на пластични маси САНТАЈ Пластика во Валпово како главен инженер на одржување. 

Од таму заминува на работно место раководител на одделот за електротехника во Заводот за 

урбанизам и изградба Осијек каде работи 14 години. Во 2017 основа сопствена фирма ЕЛЕКТРА 

НАТУРА и се бави со проектирање, надзор и ревизија во доменот на електроинжинерството. 

Член е на Хрватската комора на електроинжинери од 2004 година. 

Во 2009 е избран за член на Собранието на ХКИЕ а во 2011 е избран за претседател на советот на 

подрачјето на Осијек во два мандата. 

Моментно е член на управниот одбор на ХКИЕ, претседател е на комисијата  за законодавство и 

соработка со министерствата . 

Тој е постојан судски вештак за електротехника во судот на Осијечката Жупанија и постојан 

советник во управниот оддел за просторно уредување  и градителство на градот Осијек. 

Со 18 години активна работа во електроинжинерството и 15 години стаж како овластен 

проектант и надзорен инжинер со преку 100 проекти од високоградба и преку 100 проекти 

според условите на ФИДИК. 

Дамир Милјачки има специјално работно искуство во контактна и кабелска мрежа и 

исправувачки станици за трамвајска мрежа и е еден од ретките стручњаци во оваа област во 

Хрватска. 

Дамир Милјачки активно работи и едуцира во доменот на БИМ проектирање и формирање на 

работни документации. 

 


